
SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS FONDA 
2024.GADA PUBLISKAIS

PĀRSKATS



SAĪSINĀJUMI

ES - Eiropas Savienība
ESF+ - Eiropas Sociālais fonds Plus
ESF - Eiropas Sociālais fonds
SIF - Sabiedrības integrācijas fonds
IT - Informācijas tehnoloģijas
KIDS - Goda ģimenes apliecības sistēma
MAF - Mediju atbalsta fonds
MAP - Mērķa finansējuma izlietojuma pārvaldības platforma
MK - Ministru kabinets
NKI - Nacionālā koordinējoša iestāde
VPA - Vienas pieturas aģentūra



PRIEKŠVĀRDS 4

PAMATINFORMĀCIJA 6

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI 7

FINANSĒJUMS 27

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 30

PERSONĀLS 34

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 35

SATURS



Sabiedrības integrācijas fonda (Fonda) mērķis ir veidot
iekļaujošu, saliedētu un līdzdalībā balstītu sabiedrību.
2024.gadā uzsākām attīstīt jaunu pieeju sociālajām
inovācijām, atbalstījām ģimenes ar bērniem un Ukrainas
civiliedzīvotājus, stiprinājām nevaldības sektoru un
sabiedriski nozīmīga satura veidotājus – medijus,
sniedzām atbalstu trešo valstu pilsoņiem, diasporai un
mazākumtautībām, skaidrojām, kā ar izpratni pieņemt
“dažādību”, it īpaši iekļaujošas darba vides veidošanā utt.
Kopīgiem spēkiem esam sasnieguši ievērojamus
rezultātus, veicinot saliedētāku, iekļaujošāku un pilsoniski
aktīvu sabiedrību Latvijā. 

Cienījamie lasītāji, partneri
un Sabiedrības integrācijas
fonda komanda!

PRIEKŠVĀRDS

Atskatoties uz 2024.gadu ir atzinīgi jānovērtē, ka sekmīgi darbojas Mērķa finansējuma
izlietojuma pārvaldības platforma (MAP), kas ļauj efektīvi administrēt valsts un Eiropas
Savienības finansējuma programmas digitāli vienotā sistēmā.  

Apliecība “Goda ģimene” šodien ir kļuvusi par vienu no zināmākajām un pieprasītākajām
Fonda atbalsta programmām daudzbērnu ģimenēm, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni
vecumā līdz astoņpadsmit gadiem, bērns ar invaliditāti, kā arī pilngadīgas personas, kuras
nav sasniegušas 24 gadu vecumu. 2024.gadā programmā kopā iesaistīti vairāk nekā 630
dalībnieki – organizācijas, kas nodrošina atlaides programmas dalībniekiem, un vairāk nekā
140 000 cilvēku jau izmanto apliecību “Goda ģimene”. Savukārt 2024.gada beigās
programmā “Ģimenei draudzīga darbavieta” bija iesaistīti jau 193 darba devējiem, no
kuriem 69 pārstāv publisko sektoru.  

Arī 2024.gadā turpinājās Fonda sadarbības ar Latvijas pašvaldībām. Tā pērn par ģimenei
draudzīgāko pašvaldību Latvijā atzīta Madonas novada pašvaldība, bet Saldus novada
pašvaldība saņēma augstāko novērtējumu 2024.gada konkursa virstēmā – “Vardarbības
mazināšana izglītības iestādēs un ģimenē – starpinstitūciju sadarbība, prevencijas darbs”.
Savukārt daudzās pašvaldībās sniegts materiāls atbalsts trūcīgākajām personām caur
vairāk nekā 370 atbalsta punktiem. 

Fonds jau astoņus gadus organizē mācības, lai paaugstinātu darba devēju un darbinieku
izpratni un sniegumu dažādības vadības un iekļaujošas darba vides jautājumos. Viena no
klientu novērtētākajām ir dažādības vadības mācības “Skatu Punkti”, kas 2024.gadā
palīdzēja iegūt praktiskas iemaņas un risinājumus iekļaujošas darba vides un klientu
attiecību aspektos 69 uzņēmumu, valsts un pašvaldības iestāžu darbiniekiem. 
 



Kopš 2024.gada augusta Fonds uzsāka jauna virziena projekta īstenošanu - “sociālās
inovācijas”, kura mērķis ir sekmēt sociālās inovācijas sociālo pakalpojumu jomā, nodrošinot
mūsdienīgu, cilvēka vajadzībām atbilstošu un aktuālu, sabiedrībā balstītu sociālo
pakalpojumu attīstību. 

Tā kā Fonds ir noteikts par valstī atbildīgo institūcija sociālo inovāciju kompetences centra
funkcijas nodrošināšanā, kopš 2024.gada augustu kopā ar Labklājības ministriju un Latvijas
sociālās uzņēmējdarbības asociāciju un partneriem no Austrijas, Ungārijas, Slovākijas un
Maltas ir uzsākta Eiropas Komisijas iniciatīvas projekta “Sociālā inovācija plus – nacionālie
kompetences centri” īstenošana.  

Fonda Vienas pieturas aģentūra (Aģentūra) ir kļuvusi par nozīmīgu atbalstu trešo valstu
pilsoņiem, patvēruma meklētājiem, starptautiskās aizsardzības saņēmējiem, personām ar
bēgļu vai alternatīvo statusu, jo tā nodrošina konsultatīvo, psiholoģisko, tulkošanas un
juridisko atbalstu, kā arī ilgtermiņa atbalstu iekļaušanai Latvijas sabiedrībā. Tā 2024.gadā
tika atklātas Latgales reģionālā filiāle Daugavpilī un Vidzemes filiāle Valmierā, bet darbību
turpina Aģentūras filiāles Rīgā, Liepājā un Jelgavā. 2024.gadā Aģentūras informatīvo
atbalstu ir saņēmušas 3771 unikālās personas un kopā sniegtas 7427 konsultācijas.  

2024.gada publiskais pārskats sniedz detalizētu informāciju par sasniegto Fonda darbā un
iezīmē mērķtiecīgus nākotnes plānus, tamdēļ nododu to Jūsu rīcībā un aicinu ar to
iepazīties! 

SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS FONDA SEKRETARIĀTA DIREKTORE

INESE KALVĀNE



Fonda Padome

Sekretariāta direktore

Pilsoniskās sabiedrības
atbalsta departaments

Projektu konkursu un
uzraudzības nodaļa

Ģimeņu atbalsta
programmu nodaļa

Sociālās saliedētības
departaments

Dažādības vadības un
ilgtspējas nodaļa

Sociālās iekļaušanas
nodaļa

Sociālo inovāciju atbalsta
nodaļa

Saliedētības pasākumu
koordinācijas departaments

Administratīvais un finanšu
departaments

Vienas pieturas aģentūra

Fonds ir 2001. gadā dibināta atvasināta publisko tiesību juridiskā persona (publisks nodibinājums),
kas izveidota, pamatojoties uz Sabiedrības integrācijas fonda likumu, un darbojas saskaņā ar
Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumiem Nr.379 “Sabiedrības integrācijas fonda
nolikums”. Fonds atrodas Ministru prezidenta institucionālā pārraudzībā. Fondu pārvalda Fonda
padome, kuru uz paritātes principiem veido valdības un nevaldības sektora pārstāvji. Padomes
sastāvā ir Ministru prezidenta pārstāvis, pieci ministri (izglītības un zinātnes, kultūras, labklājības,
tieslietu un viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrs) un četru nevaldības organizāciju
deleģēti pārstāvji. Fonda izpildinstitūcija ir sekretariāts, kas nodrošina Fonda padomes darbu un
pilda tās pieņemtos lēmumus. Sekretariātu vada direktors, kuru amatā apstiprina Fonda padome.
Saskaņā ar Sabiedrības integrācijas fonda likuma 3. pantu Fonda mērķis ir atbilstoši attīstības
plānošanas dokumentiem finansiāli atbalstīt un veicināt sabiedrības integrāciju. Fonda uzdevumos
ietilpst piesaistīt, uzkrāt, pārvaldīt līdzekļus un sadalīt tos sabiedrības integrācijas un publiskā un
nevaldības sektora (turpmāk – NVO) attīstības projektu īstenošanai. Fonda sniegtā atbalsta galvenie
finansējuma saņēmēji ir NVO un mediji. Ar Fonda finansēto sabiedrības integrācijas un publiskā un
NVO sektora attīstības projektiem var iepazīties tā uzturētajā publiski pieejamā datu bāzē Fonda
tīmekļa vietnē www.sif.gov.lv.

PAMATINFORMĀCIJA

Šajā pārskatā attēlota Fonda misija, vīzija un vērtības 2020. - 2024.
gada periodam.2025. gadā Sabiedrības integrācijas fondam pieņemta
jauna stratēģija un mērķa kartes 2025.-2029.gada periodam. 

Sabiedrības integrācijas fonda darbības stratēģijas 2020. - 2024.gadam
izvērtējums: https://www.sif.gov.lv/lv/strategija-misija-un-
vizija#sabiedribas-integracijas-fonda-darbibas-strategijas-2020-
2024gadam-izvertejums 

Plašāka informācija par Fonda stratēģiju un stratēģijas mērķu kartes
izpildi pieejama šeit: https://www.sif.gov.lv/lv/strategija-misija-un-
vizija

Informācija par Fonda iesaisti Valdības rīcības plānā pieejama šeit:
https://www.sif.gov.lv/lv/normativie-akti

Informācija par Fonda veiktajiem pētījumiem pieejama šeit:
https://www.sif.gov.lv/lv/petijumi 

http://www.sif.gov.lv/
https://www.sif.gov.lv/lv/strategija-misija-un-vizija#sabiedribas-integracijas-fonda-darbibas-strategijas-2020-2024gadam-izvertejums
https://www.sif.gov.lv/lv/strategija-misija-un-vizija#sabiedribas-integracijas-fonda-darbibas-strategijas-2020-2024gadam-izvertejums
https://www.sif.gov.lv/lv/strategija-misija-un-vizija#sabiedribas-integracijas-fonda-darbibas-strategijas-2020-2024gadam-izvertejums
https://www.sif.gov.lv/lv/strategija-misija-un-vizija
https://www.sif.gov.lv/lv/strategija-misija-un-vizija
https://www.sif.gov.lv/lv/normativie-akti
https://www.sif.gov.lv/lv/petijumi
https://www.sif.gov.lv/lv/petijumi


SASNIEDZAMAIS REZULTĀTS VEIKTĀS DARBĪBAS

1.1. SAM 4.4.1.1. pasākuma “Sociālās
inovācijas sociālo pakalpojumu jomā”
projekta izstrāde un ieviešanas uzsākšana.  

Izstrādāts projekts un noslēgta
vienošanās ar CFLA par projekta
ieviešanu. 
Nodrošināta projekta uzsākšana
atbilstoši projektā paredzētajam, t.sk.
izsludināta ideju atlase, informācijas
nodrošināšana par atlasi un
konsultācijas.

1.2. SAM 4.3.4.5. pasākuma "Atbalsts
pilsoniskās sabiedrības organizāciju
izaugsmei, stiprinot līdzdalību publiskās
pārvaldes lēmumu pieņemšanas procesos"
projekta iesniegšana CFLA un īstenošanas
uzsākšana. 

Izstrādāts projekts un noslēgta
vienošanās ar CFLA par projekta
ieviešanu. 
Nodrošināta projekta uzsākšana
atbilstoši projektā paredzētajam.

1.3. SAM 4.3.6.9.pasākuma "Ģimenei
draudzīgas vides un sabiedrības veidošana
un intervences psiholoģiskā un emocionālā
noturīguma veicināšanai" projekta
iesniegšana CFLA un īstenošanas
uzsākšana.  

Izstrādāts projekts un noslēgta
vienošanās starp CFLA un SIF, Valsts
Kanceleju un Bērnu aizsardzības centru
par projekta ieviešanu. 
Nodrošināta projekta uzsākšana
atbilstoši projektā paredzētajam, t.sk.
pirmā aktivitāte "Izglītojoša mācību
programma bērniem un jauniešiem
emocionālās noturības veicināšanai". 

1.4. SAM 4.3.4.9. pasākums “Sekmēt
aktīvu iekļaušanu, lai veicinātu vienlīdzīgas
iespējas un aktīvu līdzdalību, kā arī uzlabotu
nodarbinātību” projekta izstrāde un
ieviešanas uzsākšana.  

Projekta īstenošana deleģēta citai
organizācijai. 

1.5. SAM 4.3.4.8. pasākuma “Sabiedrības
saliedēšana, veicinot jauniebraucēju
iekļaušanos vietējā sabiedrībā un sekmējot
starpkultūru komunikāciju” projekta
«Sociālo darbinieku un sociālo mentoru
atbalsts patvēruma meklētājiem un
starptautiskās aizsardzības saņēmējiem»
ieviešana.  

Nodrošināta projekta īstenošana
atbilstoši projektā paredzētajam, tai
skaitā no projekta uzsākšanas
01.12.2023.: 

Sociālā darbinieka un sociālā
mentora pakalpojumu saņēmuši 892
personas. 
Sniegtas 4120 konsultācijas. 
Praktiskais (mentoru) atbalsts
sniegts 2377 gadījumos. 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

2024. GADA PRIORITĀŠU IZPILDE

1.PRIORITĀTE - ES fondu 2021.-2027.gada plānošanas perioda programmas  



SASNIEDZAMAIS REZULTĀTS VEIKTĀS DARBĪBAS

1.6. Projekta Nr. PMIF/13.1/2022/1/01
„Vienas pieturas aģentūra” īstenošana. 

Nodrošināta projekta īstenošana
atbilstoši projektā paredzētaja, t.sk.:
2024.gadā: 

Atklāta Latgales reģionālā filiāle
Daugavpilī un Vidzemes filiāle
Valmierā.  
VPA informatīvo atbalstu ir
saņēmušas 3771 unikālās personas 
Kopā sniegtas 7427 konsultācijas 
Ilgtermiņa atbalsts
sociālekonomiskās iekļaušanās
procesā sniegts 930 klientiem.  
Izstrādāta interneta vietne
jaunpienācējiem www.livelatvia.lv 
Koordinēta latviešu valodas apguves
sistēma pieaugušajiem - Integrācijas
pasākumu datu bāzes uzturēšana un
koordinēšana.  

1.7. ES fondu 2021.-2027.gada plānošanas
perioda procedūru izstrāde un ieviešanas
uzraudzība, dalība MK noteikumu projektu
izstrādē.  

Izstrādāta un ar 28.06.2024 rīkojumu
Nr. 1-3/2024/47 apstiprināta Sabiedrības
integrācijas fonda “Eiropas Savienības
finanšu instrumentu projektu ieviešanas,
īstenošanas un uzraudzības procedūra”

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

2. PRIORITĀTE - Dažādības vadība un ilgtspēja  

SASNIEDZAMAIS REZULTĀTS VEIKTĀS DARBĪBAS

2.1. Dažādības vadības platformas un
kompetences attīstība, nostiprinot SIF kā
jomas līderi  

Izstrādāta interneta platforma
www.dazadiba.lv, līdz 31.12.2024.
apmeklējums vairāk kā 12500 unikālie
apmeklētāji. 
noorganizēti 5 vebināri ar vairāk kā 850
dalībniekiem. 
iniciētās darba devēju kustības
“Dažādībā ir spēks!” novērtējumam
pieteicies 81 darba devējs, kas ir gandrīz
divreiz vairāk nekā 2023. gadā. 43
dalībnieki novērtējumā piedalās pirmo
reizi.  
Nodrošināta regulāra komunikācija
Fonda sociālajos tīklos – Facebook,
Linkedin (izveidots). 

http://www.livelatvia.lv/


SASNIEDZAMAIS REZULTĀTS VEIKTĀS DARBĪBAS

2.1. Dažādības vadības platformas un
kompetences attīstība, nostiprinot SIF kā
jomas līderi  

Nodrošināta komunikācija masu medijos
(intervijas, raksti). 
Uzsāktas darba devēju un darbinieku
mācības “Skatu punkti” un Kapacitātes
celšanas programma darba devēju
ekspertīzei dažādības vadības jomā. 
Organizēta konference par dažādības
vadības jautājumiem (14.nov.). 
Uzsākta sociālā iniciatīva par
diskriminācijas mazināšanu “Izdevīgie
ceļojumi” (kampaņa un pasākumi
jauniešiem). 
Noslēgts iepirkuma līgums par izglītojošu
pasākumu ciklu jauniešiem iecietības
veicināšanai. 

2.2. Līdzdalība Eiropas un starptautisko
standartu dažādības vadībā izstrādē (dalība
tehniskajās komitejās) un SIF lomas
definēšana dažādības vadības sertifikācijas
ieviešanai Latvijā.  

18.04.2024. Latvijas standarta sistēmā
reģistrēts jauns ISO standarts
“Cilvēkresursu vadība. Dažādība un
iekļaušana”; 
Nodrošināta dalība jauna starptautiska
ISO standarta “Dažādības vadības
sistēma” izstrādes darba grupā (15
valstis), tostarp redakcijas grupā
(sanāksmes ~2x mēnesī) 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

3. PRIORITĀTE - Sabiedrības saliedētības radars  

SASNIEDZAMAIS REZULTĀTS VEIKTĀS DARBĪBAS

3.1. Darba plāna izstrāde balstoties uz
pētījuma rezultātā iegūtiem datiem  

Sagatavots un iesniegts Kultūras
ministrijā Sabiedrības saliedētības radara
izvērtējums pret politikas plānošanas
dokumentiem 
Noslēgts iepirkuma līgums ar domnīcu
“Providus” par pētījuma turpināšanu.
Saņemts Sabiedrības saliedētības radara
starpposma pārskats, kā arī pirmā mazā
apmēra padziļinātā izpēte, dati tiek
sniegti politikas veidotājiem. 
Sadarbība ar LU valsts pētījumu
programmā. 



SASNIEDZAMAIS REZULTĀTS VEIKTĀS DARBĪBAS

3.2. Sniegt priekšlikumus saliedētības
politiku rīcības plānu pilnveidošanai,
organizējot pārnozaru sadarbību.  

Sniegti priekšlikumi: 
Saliedētas un pilsoniski aktīvas
sabiedrības attīstības plāns 2024.–
2027.gadam. 
Plāns sieviešu un vīriešu vienlīdzīgu
tiesību un iespēju veicināšanai
2024.-2027.gadam. 
Cilvēkkapitāla attīstības stratēģija
2024-2027. 
Plāns romu stratēģiskā ietvara
pasākumu īstenošanai 2024.-2027.
gadam. 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

4. PRIORITĀTE - SIF stratēģija 

SASNIEDZAMAIS REZULTĀTS VEIKTĀS DARBĪBAS

4.1. SIF stratēģijas 2020.-2024.gadam
izvērtējums.  

Sagatavota un 27.06.2024 stratēģijas
pārskatīšanas darba grupā izskatīta SIF
stratēģijas mērķu kartes izpilde. 
Pārskats par SIF stratēģijas
2020.-2024.gadā paveikto izskatīts SIF
padomes 29.11.2024. sēdē  



FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

ATBALTS NVO PROJEKTU ĪSTENOŠANAI

Valsts budžeta finansēta programma “NVO fonds” 
Programmas mērķis: Stiprināt pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgu attīstību un
demokrātiju Latvijā. Programmas mērķa grupa: Dažādas iedzīvotāju grupas, biedrības un
nodibinājumi, to dalībnieki, biedri, darbinieki un brīvprātīgie. 
Projektu iesniedzēji programmā: Latvijā reģistrētas biedrības vai nodibinājumi. 
Projektiem pieejamais finansējums: 2 350 000 EUR 
Apstiprināti: 102 projektu pieteikumi. 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

Valsts budžeta finansētā programma “Pilsoniskās
līdzdalības veicināšanas programma diasporas NVO

darbības atbalstam” 
Programmas mērķis: saglabāt diasporas saikni ar Latviju, stiprināt viņu nacionālo
identitāti, veicināt diasporas pašorganizēšanos, stiprināt diasporas organizāciju kapacitāti
un ilgtspēju, veicināt pilsonisko līdzdalību, interešu pārstāvību un iesaisti Latvijas
sabiedriski politiskajā dzīvē, tautsaimniecības, izglītības un zinātnes jomā un valsts
pārvaldē. 
Programmas mērķa grupa: Latvijas diaspora ārvalstīs. 
Projektu iesniedzēji programmā: ārvalstī reģistrētas sabiedriskās organizācijas, kas
pārstāv Latvijas diasporu ārvalstīs, vai Latvijas Republikā reģistrētas biedrības vai
nodibinājumi, kas pārstāv Latvijas diasporu ārvalstīs, Latvijā un/vai starptautiski. 
Pieejamais finansējums: 179 120 EUR. 
Apstiprināti: 13 projektu pieteikumi. 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

https://www.sif.gov.lv/lv/nvo-fonds#2024gads
https://www.sif.gov.lv/lv/pilsoniskas-lidzdalibas-veicinasanas-programma-diasporas-nvo-darbibas-atbalstam#2024gads


FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

Valsts budžeta finansētā programma “Atbalsts diasporas un
Latvijas bērnu kopējām nometnēm” 

Programmas mērķis: saglabāt diasporas saikni ar Latviju un stiprināt tās nacionālo
identitāti. 
Programmas mērķa grupa: bērni vecumā no 6 līdz 18 gadiem. 
Projektu iesniedzēji programmā: Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai
nodibinājums, kas atbilst Biedrību un nodibinājumu likumā noteiktajam, vai ārpus Latvijas
reģistrēta diasporas organizācija. 
Pieejamais finansējums: 140 865 EUR. 
Apstiprināti: 11 projektu pieteikumi. 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

Valsts budžeta finansētā programma “Latviešu valodas
apguve reemigrantiem un viņu ģimenes locekļiem” 

Programmas mērķis: latviešu valodas lietojuma palielināšana ikdienas saziņā,
paplašinot valodas apguves pieejamību un uzlabojot tās lietošanas kvalitāti. 
Programmas mērķa grupa: reemigranti un/vai viņu ģimenes locekļi – gan pieaugušie,
gan bērni un jaunieši, kā arī reemigranti un/vai viņu ģimenes locekļi, kas plāno reemigrēt
uz Latviju. 
Projektu iesniedzēji programmā: Valsts Izglītības Informācijas Sistēmā reģistrēta
izglītības iestāde, neatkarīgi no tās juridiskā statusa vai iestādes veida (vispārējās,
speciālās, profesionālās, augstākās, pieaugušo u.c.) izglītības iestāde. 
Pieejamais finansējums: 32 260,00  
Apstiprināti: 6 projektu pieteikumi. 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

Valsts budžeta finansētā programma “Latviešu valodas
mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem” 

Programmas mērķis: Programmas mērķis ir veicināt latviešu valodas lietojumu
Ukrainas civiliedzīvotāju vidū, nodrošinot bezmaksas latviešu valodas mācības, sākot no
A1 valodas prasmes līmeņa un atbilstoši sākotnējam valodas prasmes līmenim,
pieaugušajiem Ukrainas civiliedzīvotājiem, t.sk. arī nepilngadīgajiem Ukrainas
civiliedzīvotājiem ar iegūtu vidējo izglītību, vismaz 120 akadēmisko stundu apmērā, bet
nepārsniedzot 150 stundas, visos Latvijas reģionos. 
Programmas mērķa grupa: pieaugušie un nepilngadīgie Ukrainas civiliedzīvotāji ar
iegūto vidējo izglītību. 
Projektu iesniedzēji programmā: 
1.Latvijas Republikas tiešās vai pastarpinātās valsts pārvaldes iestādes; 
2.atvasinātas publiskas personas; 
3.citas valsts iestādes; 
4.privāto tiesību juridiskas personas; 
5.starptautiskas organizācijas pārstāvniecības Latvijas Republikā. 

Pieejamais finansējums: 4 597 006 EUR 
Apstiprināti: 33 projektu pieteikumi. 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

https://www.sif.gov.lv/lv/atbalsts-diasporas-un-latvijas-bernu-kopejam-nometnem#2024gads
https://www.sif.gov.lv/lv/latviesu-valodas-apguve-remigrantiem-un-vinu-gimenes-locekliem
https://www.sif.gov.lv/lv/latviesu-valodas-macibas-ukrainas-civiliedzivotajiem#2024gads


FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

Valsts budžeta finansētā programma “Kultūrorientācijas
kursi un iekļaušanās pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem”  
Programmas mērķis: nodrošināt kultūrorientācijas kursu un pasākumu, kas sekmē
sadarbību starp Ukrainas civiliedzīvotājiem un Latvijas sabiedrību, pieejamību visos
Latvijas reģionos. 
Programmas mērķa grupa: Ukrainas civiliedzīvotāji un uzņemošā kopiena. 
Projektu iesniedzēji programmā: 
1.Latvijas Republikā reģistrētas biedrības vai nodibinājumi 
2.Latvijas Republikas tiešās vai pastarpinātās valsts pārvaldes iestādes; 
3.atvasinātas publiskas personas; 
4.citas valsts iestādes. 

Pieejamais finansējums: 4 338 318 EUR. 
Apstiprināti: 51 projektu pieteikums. 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda Tematiskā Mehānisma Ārkārtas palīdzības
(“Emergency Assistance”) projekta Nr. HOME-2022-AMIF-AG-EMAS-TF1-LV-0012 – UA-

SUP finansētā programma 

“Nevalstisko organizāciju pasākumi Ukrainas
civiliedzīvotāju atbalstam” 

Programmas mērķis: atbalstīt nevalstisko organizāciju darbības turpināšanu Ukrainas
civiliedzīvotāju, kuri bēg no Krievijas militārās agresijas Ukrainā, atbalstam Latvijā, tajā
skaitā finansējot Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta pasākumus pie valsts robežas. 
Programmas mērķa grupa: nevalstiskās organizācijas, kas nodrošina atbalstu un
pakalpojumus Ukrainas civiliedzīvotājiem. 
Projektu iesniedzēji programmā: Latvijas Republikā reģistrētas biedrības vai
nodibinājumi, kas atbilst Biedrību un nodibinājumu likumā noteiktajam. 
Kopējais pieejamais finansējums: 1 800 000 (2024. gadā - 900 000) EUR. 
Apstiprināti: 23 projektu pieteikumi. 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

Valsts budžeta finansēta programma 
“Līdzfinansējuma programma” 

Programmas mērķis: veicināt Latvijas biedrību un nodibinājumu (turpmāk – NVO)
līdzdalību   ārvalstu fondu finansētu projektu, kas vērsti uz saliedētas un pilsoniski aktīvas
sabiedrības attīstību, īstenošanā. 
Konkursā līdzfinansējums piešķirts NVO projektiem, kuri atbilst
programmas mērķim un īstenoti vismaz vienā no šādām jomām: 
1.interešu pārstāvība; 
2.pilsoniskā līdzdalība un demokrātija; 
3.cilvēktiesības, t.sk. bērnu tiesību aizsardzība; 
4.dažādības veicināšana; 
5.izglītība; 

https://www.sif.gov.lv/lv/kulturorientacijas-kursi-un-ieklausanas-pasakumi-ukrainas-civiliedzivotajiem#2024gads
https://www.sif.gov.lv/lv/nevalstisko-organizaciju-pasakumi-ukrainas-civiliedzivotaju-atbalstam#2023-gads


FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

6.sociālā palīdzība; 
7.vardarbības mazināšana; 
8.jaunatne; 
9.kultūra; 
10.migrācijas jautājumi; 
11.NVO savstarpējā sadarbība Eiropas Savienības un pasaules līmenī; 
12.piederība Eiropas Savienībai; 
13.kritiskās domāšanas un pilsoniskās apziņas attīstība; 
14.sabiedrības noturība pret dezinformāciju. 
Pieteikumu iesniedzēji programmā: Līdzfinansējuma pieteikumu var iesniegt
Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai nodibinājums, kas dibinātas un darbojas saskaņā
ar Biedrību un nodibinājumu likumu. 
Pieejamais finansējums: 98 700 EUR 
Apstiprināti: 9 līdzfinansējuma pieteikumi 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

Valsts budžeta finansētā programma 
“Mazākumtautību un sabiedrības saliedētības programma” 
Programmas mērķis: ir veicināt sabiedrības saliedētību, savstarpējo sadarbību,
mazināt aizspriedumus pret un starp etniskajām grupām un paplašināt latviešu valodas
lietošanas vidi. 
Programmas mērķa grupa: ir bērni, jaunieši un viņu ģimenes, nodrošinot, ka projekta
aktivitātēs vienlaikus piedalās ne mazāk kā 50% mazākumtautību pārstāvju. 
Projektu iesniedzēji programmā: Latvijas Republikā reģistrēta biedrība vai
nodibinājums, kas   atbilst Biedrību un nodibinājumu likumā noteiktajam. 
Pieejamais finansējums: 75 041,00 EUR 
Apstiprināti: 9 projektu pieteikumi 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

ATBALSTS MEDIJIEM

Valsts budžeta finansētā programma 
“Atbalsts nacionāla mēroga medijiem sabiedriski nozīmīga
satura veidošanai un nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai

latviešu valodā” 
Programmas mērķis: atbalstīt medijus sabiedriski nozīmīga, informatīvi izglītojoša
satura veidošanā un stiprināt nacionālo kultūrtelpu latviešu valodā, atbalstot
nekomerciālas, sabiedriski nozīmīgas žurnālistikas radīšanu medijos, kuras uzdevumi ir
stiprināt Satversmē noteiktās vērtības, valstisko apziņu, latvisko kultūrtelpu, kritisko
domāšanu, veicināt mediju atbildīgumu un kvalitāti, kā arī sabiedrības saliedētību uz
latviešu valodas pamata. 
Programmas ietvaros pieejams atbalsts projektiem 4 (četros) konkursos: 
1.Atbalsts nacionāla mēroga audiovizuāliem elektroniskiem plašsaziņas līdzekļiem; 
2.Atbalsts nacionāla mēroga audiāliem elektroniskiem plašsaziņas līdzekļiem; 
3.Atbalsts nacionāla mēroga preses izdevumiem;  
4.Atbalsts nacionāla mēroga interneta vietnēm. 

https://www.sif.gov.lv/lv/lidzfinansejuma-programma#2024gads
https://www.sif.gov.lv/lv/mazakumtautibu-un-sabiedribas-saliedetibas-programma#2024gads


FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

Projektu iesniedzēji programmā: 
Latvijas Republikā reģistrēta juridiska persona, kura ir īpašnieks tādiem nacionāliem
masu informācijas līdzekļiem (pamatmērķauditorija ir visa Latvija), kas regulāri veido
redakcionāli neatkarīgu žurnālistikas oriģinālsaturu, ievērojot likumā “Par presi un
citiem masu informācijas līdzekļiem” noteikto; 
Neatkarīgie producenti (juridiskās personas), biedrības un nodibinājumi, kuru darbība ir
vērsta uz regulāru žurnālistikas oriģinālsatura veidošanu. 

Pieejamais finansējums: 2 195 299,86 EUR 
Apstiprināti: 43 projektu pieteikumi. 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

Valsts budžeta finansētā programma 
“Reģionālo, vietējo, diasporas mediju un sadarbības

projektu atbalsta programma” 
Programmas mērķis: stiprināt nacionālo kultūrtelpu latviešu valodā, atbalstot
nekomerciālas, sabiedriski nozīmīgas žurnālistikas radīšanu medijos, kuras uzdevumi ir
stiprināt Satversmē noteiktās vērtības, valstisko apziņu, latvisko kultūrtelpu, kritisko
domāšanu, veicināt mediju atbildīgumu un kvalitāti, kā arī sabiedrības saliedētību uz
latviešu valodas pamata. 
Programmas ietvaros pieejams atbalsts projektiem 6 (sešos) konkursos: 
1.Sabiedriski nozīmīgs saturs – sabiedriski nozīmīga un kvalitatīva satura veidošana

reģionālajos un vietējos medijos; 
2.Latgales reģions – projekti reģionālajos un vietējos medijos, kuru pamatmērķauditorija

atrodas Latgales plānošanas reģiona teritorijā, kas nodrošina reģiona iedzīvotājiem
sabiedriski politisko, sociālekonomisko vai kultūras notikumu aktualizāciju un to
ietekmes padziļinātu skaidrojumu; 

3.Diasporas mediji – sabiedriski nozīmīga un kvalitatīva satura veidošana Latvijas
diasporai diasporas medijos, tādējādi saglabājot diasporas saikni ar Latviju un tās
kultūru; 

4.Sadarbības projekti ar reģionālajiem medijiem – sabiedriski nozīmīga un kvalitatīva
satura veidošana sadarbības projektos starp reģionālajiem un vietējiem medijiem un
nacionāliem masu informācijas līdzekļiem (pamatmērķauditorija ir visa Latvija); 

5.Sadarbības projekti ar diasporas medijiem – sabiedriski nozīmīga un kvalitatīva satura
veidošana sadarbības projektos starp diasporas medijiem un nacionāliem masu
informācijas līdzekļiem (pamatmērķauditorija ir visa Latvija); 

6.Sadarbības projekti ar Latgales reģiona medijiem – sabiedriski nozīmīga un kvalitatīva
satura veidošana sadarbības projektos starp Latgales reģiona medijiem
(pamatmērķauditorija atrodas Latgales plānošanas reģiona teritorijā) un nacionāliem
masu informācijas līdzekļiem (pamatmērķauditorija ir visa Latvija). 

https://www.sif.gov.lv/lv/atbalsts-medijiem-sabiedriski-nozimiga-satura-veidosanai-un-nacionalas-kulturtelpas-stiprinasanai-latviesu-valoda#2024gads


FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

Projektu iesniedzēji programmā: 
Latvijas Republikā vai arī ārvalstī reģistrēta juridiska persona, kura ir īpašnieks tādiem
masu informācijas līdzekļiem, kas regulāri veido redakcionāli neatkarīgu žurnālistikas
oriģinālsaturu, ievērojot likumā “Par presi un citiem masu informācijas līdzekļiem”
noteikto; 
Lai veicinātu savstarpējo sadarbību starp nacionāla un reģionāla mēroga vai diasporas
medijiem, šoreiz projektu pieteicēji varēja būt arī nacionāla mēroga mediji, ja tie
iesniedza projekta pieteikumu sadarbībā ar reģionālo, Latgales vai diasporas mediju,
līdz ar to izveidotas trīs jaunas kategorijas (konkursi) – “Sadarbības projekti ar
reģionālajiem medijiem”, “Sadarbības projekti ar diasporas medijiem” un “Sadarbības
projekti ar Latgales reģiona medijiem”. 

Pieejamais finansējums: 1 965 023,23 EUR 
Apstiprināti: 59 projektu pieteikumi 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

Valsts budžeta finansētā programma 
“Vēlēšanu diskusijas elektronisko plašsaziņas līdzekļu

televīzijas programmās” 
Programmas mērķis: atbalstīt medijus veidot kvalitatīvu un aktuālu diskusiju saturu
elektronisko plašsaziņas līdzekļu televīzijas programmās par Eiropas Parlamenta
2024. gada vēlēšanām, kas dod iespēju vēlētājiem iepazīties ar politisko partiju
programmām un deputātu kandidātiem. 
Projektu iesniedzēji programmā: Latvijas Republikā reģistrēts elektroniskais
plašsaziņas līdzeklis, kas veido televīzijas programmu latviešu valodā un tā
pamatmērķauditorija ir visa Latvija un, kas veido redakcionāli neatkarīgu žurnālistikas
saturu, ievērojot likumā “Par presi un citiem masu informācijas līdzekļiem” noteikto. 
Pieejamais finansējums: 72 525,00 EUR 
Apstiprināti: 2 projektu pieteikumi. 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

Valsts budžeta finansēta programma 
“Komerciālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu kapacitātes

stiprināšana” 
Programmas mērķis: ir atbalsta sniegšana komerciālajiem elektroniskajiem plašsaziņas
līdzekļiem, kas raida radio vai televīzijas programmas, stiprinot komerciālo elektronisko
plašsaziņas līdzekļu tehnoloģisko bāzi un infrastruktūru, veicinot to digitalizāciju, personāla
izaugsmi, atbilstoši mūsdienu prasībām nodrošinot mediju kapacitātes celšanu. 
Konkursā tika atbalstīti projekti šādās 3 (trīs) kategorijās: 

I kategorija. Atbalsts digitālās vides attīstībai (pakalpojumi), kas ietver sevī
pakalpojumus tehnoloģiskajai attīstībai, konkurences stiprināšanu digitālajā vidē,
aplikāciju, mājaslapu izstrādi vai pilnveidošanu.  
II kategorija. Atbalsts tehnoloģiskajai attīstībai (iekārtu iegāde), kas ietver sevī
elektronisko plašsaziņas līdzekļu modernizāciju, kapacitātes stiprināšanu, iegādājoties
atbilstošu tehnisko aprīkojumu (tajā skaitā saistīto programmatūru) savas darbības
attīstībai digitālajā vidē.  

https://www.sif.gov.lv/lv/regionalo-vietejo-diasporas-mediju-un-sadarbibas-projektu-atbalsta-programma#2024-gads
https://www.sif.gov.lv/lv/atbalsts-medijiem-eiropas-parlamenta-velesanu-diskusiju-satura-veidosanai


FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

III kategorija. Atbalsts cilvēkresursu prasmju pilnveidei un izglītošanai, kas ietver sevī
kvalifikācijas celšanu un prasmju pilnveidi elektroniskā plašsaziņas līdzekļa personālam
(tostarp satura veidotājiem), digitālo kompetenču attīstīšanu, izglītojošus
kursus/seminārus darbiniekiem, tajā skaitā, piesaistot nozares ekspertus. 

Projektu iesniedzēji programmā: Projekta pieteikuma iesniedzējs var būt Latvijas
Republikā reģistrēts komerciālais elektroniskais plašsaziņas līdzeklis, kas raida radio vai
televīzijas programmas, kuru pamata mērķauditorija ir Latvijā un tie atbilst šādām
prasībām: 
1. ir reģistrēts Uzņēmumu reģistrā vismaz 2 (divus) gadus uz projekta pieteikuma

iesniegšanas termiņa pēdējo dienu;  
2.medija mērķauditorija ir plaša sabiedrība un tas nav vērsts uz atsevišķu profesionālo

grupu vai specializētu interešu jomu vai segmentu apkalpošanu (piemēram,
tirdzniecība, rūpniecība, reklāma un komercija);  

3.medijā pastāvīgi ar darba līgumu pilnā slodzē nodarbina vismaz vienu cilvēku satura
veidošanā;

4.elektroniskajam plašsaziņas līdzeklim, kas iesniedz projekta pieteikumu 1.6.punktā
minētajā III kategorijā, jāatbilst mikrouzņēmuma vai mazā uzņēmuma statusam
atbilstoši Komisijas 2014.gada 17.jūnija Regulas (ES) Nr.651/2014, ar ko noteiktas
atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot Līguma 107.un
108.pantu, 1. pielikumā definētajiem nosacījumiem.  

Pieejamais finansējums: 519 500,00 EUR 
Apstiprināti: 27 projektu pieteikumi. 
Informācija par programmu pieejama ŠEIT 

ATBALSTS ĢIMENĒM

Valsts budžeta finansēta atbalsta programma 
“Latvijas Goda ģimenes apliecība” 

Atbalsta programmas mērķis ir veicināt daudzbērnu ģimeņu un ģimeņu, kuru aprūpē
ir bērns ar invaliditāti, labklājību, sniedzot tām priekšrocības (atvieglojumus) dažādu
pakalpojumu saņemšanā, tādējādi samazinot minēto ģimeņu ikdienas izdevumus. 
Apliecība “Goda ģimene” ir valsts veidota un Sabiedrības integrācijas fonda īstenota
atbalsta programma daudzbērnu ģimenēm, kuras aprūpē trīs un vairāk bērni vecumā līdz
astoņpadsmit gadiem, kā arī pilngadīgas personas, kuras nav sasniegušas 24 gadu
vecumu, ja tās iegūst vispārējo, profesionālo vai augstāko izglītību vai 11 mēnešus pilda
valsts aizsardzības dienestu un ģimenēm, kuras aprūpē bērnu ar invaliditāti vai pilngadīgu
personu, kura nav sasniegusi 24 gadu vecumu un kurai noteikta I vai II grupas
invaliditāte. Šīs apliecības īpašniekiem ir iespēja saņemt atlaides, izmantojot
pakalpojumus, kurus piedāvā valsts un privātie uzņēmumi Latvijā. 
Programmā kopā iesaistīti vairāk nekā 630 dalībnieki – uzņēmēji, kas nodrošina atlaides
programmas dalībniekiem, un vairāk nekā 140 000 cilvēku izmanto apliecību “Goda
ģimene”. 
Par programmu: www.godagimene.lv 

https://www.sif.gov.lv/lv/komercialo-elektronisko-plassazinas-lidzeklu-kapacitates-stiprinasanas-programma#2023-gads
http://www.godagimene.lv/


FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

Valsts budžeta finansēta programma 
“Ģimenei draudzīga darbavieta” 

Programmas mērķis ir sekmēt tādas darba vides kultūras attīstību Latvijā, kas ir
empātiska, cilvēcīga un saprotoša, vienlaikus piedāvājot darba devējiem instrumentus gan
esošās darba vides novērtējumam, gan finansiālu palīdzību dažādu atbalsta pasākumu
ieviešanā darbiniekiem. 
Uz 2024. gada beigām programmas ietvaros ģimenei draudzīga darba devēja statuss
aktīvs 193 darba devējiem, no kuriem 69 pārstāv publisko sektoru. 
Par programmu: https://www.vietagimenei.lv. 

Valsts budžeta finansēta programma 
“Ģimenei draudzīga pašvaldība”  

Programma “Ģimenei draudzīga pašvaldība” ir valsts finansēta programma, kuru kopš
2020. gada īsteno Fonds. 
Programmas “Ģimenei draudzīga pašvaldība” mērķis ir pēc objektīviem
kritērijiem noteikt tās pašvaldības, kas kvalificējas statusam – ģimenei draudzīgas, un
nodrošināt atbalstu nevaldības organizāciju iniciatīvām ģimenēm draudzīgas vides
veidošanā un sabiedrības līdzdalības veicināšanā, sekmējot pozitīvu attieksmi un veicinot
ģimeņu atbalsta politikas jautājumu risināšanu pašvaldībās. 
2024. gadā par ģimenei draudzīgāko pašvaldību Latvijā atzīta Madonas novada pašvaldība, 
Saldus novada pašvaldība saņēma augstāko novērtējumu 2024. gada konkursa virstēmā –
“Vardarbības mazināšana izglītības iestādēs un ģimenē – starpinstitūciju sadarbība,
prevencijas darbs”.  

Programmas ievaros 2024. gadā tika organizēts atklāta projektu pieteikumu konkurss:
Atklāta projekta pieteikumu konkurss nevaldības organizācijām “Atbalsts
ģimeņu interešu pārstāvošo NVO pamatdarbības nodrošināšanai” 
Konkursa mērķis: Sniegt atbalstu pamatdarbības nodrošināšanai NVO, kuras piedalās
ģimeņu atbalsta politikas jautājumu risināšanu valsts līmenī. 
Apstiprināto projektu ietvaros tiek nodrošinātas ziedojumu piesaistes aktivitātes, IT
risinājumu uzlabošanas aktivitātes, informatīvi izglītojošas aktivitātes organizācijas
darbiniekiem, apmācības, interešu aizstāvības aktivitātes, diskusiju organizēšana ar valsts
un pašvaldības iestādēm, sabiedrības informēšanas aktivitātes, aptauju veikšana u.tml.
Projektos ietvertās tēmas skar bērnu un ģimeņu atbalsta jomas; bērnu veselība (garīga
rakstura traucējumi, autiskā spektra traucējumi u.c.); ģimeņu interešu aizstāvība,
audžuģimenes; atbalsta sniegšana jaundzimušajiem un māmiņām, vardarbība ģimenē
u.tml. 
Finansējums: 300 000 EUR 
Saņemti: 24 projektu pieteikumi 
Apstiprināti: 11 projektu pieteikumi 
Informācija par konkursu pieejama ŠEIT 

https://www.vietagimenei.lv/
https://www.vietagimenei.lv/
https://www.sif.gov.lv/lv/atbalsts-gimenu-interesu-parstavoso-nvo-pamatdarbibas-nodrosinasanai#2024gads


FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

Eiropas Sociālā fonda Plus projekts 4.3.6.9/1/24/I/001
“Ģimenei draudzīgas vides un sabiedrības veidošana”  

Projekta mērķis ir veidot bērniem un ģimenēm draudzīgu vidi, sadarbībā ar nevaldības
organizācijām (turpmāk – NVO) un darba devējiem, veidot ģimenēm ar bērniem atbalstošu
sabiedrību, īstenojot pasākumus un atbalsta programmas psiholoģiskā un emocionālā
noturīguma veicināšanai, radot priekšnoteikumus pozitīvai bērnu attīstībai un sociālajai
integrācijai, ļaujot īstenot viņu potenciālu veiksmīgai dzīvei. Projekta ietvaros kopējais
pieejamais finansējums ir 8 397 548 EUR, ko veido Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums
7 137 915 EUR apmērā un valsts budžeta finansējums 1 259 633 EUR apmērā. Projekta
īstenošanas laiks ir līdz 2029.gada 31.decembrim. 
Projekta ietvaros tiks īstenotas plašas un daudzveidīgas aktivitātes: 

Ģimenei draudzīgas vides un sabiedrības veidošanai, t.sk.: atklāti projektu pieteikumu
konkursi NVO un darba devējiem (Reģionālu pasākumu organizēšana ģimenei
draudzīgas vides veidošanai;  sabiedrības informēšanas un izglītošanas pasākumi ar
mērķi veicināt ģimenēm draudzīgu vidi;Grantu konkurss programmas “Ģimenei
draudzīga darbavieta” darba devējiem;  daudzbērnu ģimeņu un ģimeņu, kuras aprūpē
bērnu ar invaliditāti, godināšana un kopā būšanas veicināšana (tai skaitā atbalsts
jaunajiem vecākiem); atbalsta pasākumi ģimenei draudzīgiem darba devējiem, kuri
nodrošina ģimenei draudzīgu darba vidi un ģimenēm ar bērniem piedāvā pakalpojumus
un produktus ar atvieglotiem nosacījumiem;bērnu un jauniešu raidījumu pieejamības
nodrošināšana bērniem ar funkcionāliem un attīstības traucējumiem; platformas
(www.vietagimenei.lv) pilnveide un attīstība). 
Izglītojoši un atbalsta pasākumi bērniem un ģimenēm(bērnu un jauniešu izglītošana,
veidojot izpratni par jauniešu savstarpējām attiecībām un kā arī veicinot veselīgu
savstarpējo attiecību stiprināšanu ģimenēs, t.sk. par tēmām – veselīgas savstarpējās
attiecības ģimenē, drošas attiecības, savstarpējā komunikācija attiecībās u.c., kā arī
vecāku un citu personu, kuri ir iesaistīti bērnu aprūpē, izglītošana par savstarpējo
attiecību veidošanu ģimenē un vecāku lomu veselīgai bērnu attīstībai. 

Projekta ietvaros sasniedzamie rādītāji: Projekta rezultātā atbalstu saņems bērni
ar attīstības grūtībām, nepietiekamu attīstību vai tās veidošanās risku (kumulatīvais
skaits), kuriem veicināta pozitīva attīstība un pašrealizācija: 

Līdz 2024.gada 31. decembrim atbalstu saņēmušo bērnu skaits vecumā līdz 18 gadiem
– 1500; 
Līdz 2029.gada 31. decembrim atbalstu saņēmušo bērnu skaits vecumā līdz 18 gadiem
– 4500. 

Kā arī vismaz 400 personas, kuru aprūpē ir bērni vecumā līdz 18 gadiem būs piedalījušies
pasākumos, kas veicina bērnu pozitīvu attīstību un sociālo integrāciju un vismaz 50
nevaldības organizācijas būs saņēmušas atbalstu ģimenei un bērniem draudzīgas vides
attīstībai. 
 
2024. gadā projektā 4.3.6.9/1/24/I/001 “Ģimenei draudzīgas vides un
sabiedrības veidošana” paveiktais. No 2024. gada 10. oktobra līdz novembra
beigām īstenota bērnu izglītošanas pilotprogrammu “Apzinies, vadi, dari – tu vari”, kas
veltīta psiholoģiskās un emocionālās noturības veicināšanai. Šajā programmā piedalījās
vairāk nekā 1700 bērni no visas Latvijas. Programma tika īstenota 32 izglītības iestādēs
Latvijā.



FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

Programmas 
“Nacionāli saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības

attīstība”   
Īstenojot Nacionāli saliedētas un pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības programmu, lai
veicinātu sabiedrības saliedētību, noteiktu atskaites punktu un labāk izprastu uzlabojamās
vērtības, Fonds 2023.gadā izveidoja Sabiedrības saliedētības radara pētījumu, lai uz
saliedētību varētu paskatīties plašāk un salīdzināt Latvijas situāciju ar Baltijas un Eiropas
Savienības līmeni. Dati aplūko aspektus, kuri ir būtiski, domājot par valsts drošības un
ekonomiskās labklājības attīstību, tas ir, identitātes u piederības aspektu, sociālo attiecību
aspektu un ekonomiskās solidaritātes aspektu. Sabiedrības saliedētības radara pētījums
tiks atkārtots pilnā apmērā 2026.gadā, tikmēr 2024.gadā veikts starpmērījums (pārskatot
dinamiku daļā no Sabiedrības saliedētības radara rādītājiem), kā arī īstenotas padziļinātas
izpētes, noskaidrojot radara rezultātu kontekstu.  
 
Kopš 2017.gada Fonds aicina ikvienu darba devēju gan no privātā, gan publiskā sektora
piedalīties darba devēju novērtējumā “Dažādībā ir spēks”. Šo gadu laikā novērtējumā ir
piedalījies 191 darba devējs, kas savā ikdienas darbā veicina atvērtību dažādām
sabiedrības grupām, ieviešot dažādības vadības pieejas. Novērtējuma mērķis ir veidot
atpazīstamu un pozitīvu darba devēju kustību, kas par uzdevumu ikdienas darbā izvirza
dažādības atbalstīšanu uzņēmumos, organizācijās, valsts vai pašvaldības iestādēs,
biedrībās vai nodibinājumos, atzīstot, ka dažādība ir resurss un virzītājspēks organizācijas
tālākai attīstībai un izcilu rezultātu sasniegšanai ikvienā jomā. 
 
No 2023.gada novērtējums tiek turpināts no programmas “Nacionāli saliedētas un
pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstība” līdzekļiem. 2024.gadā novērtējuma anketu aizpildīja
81 darba devēji gan no privātā, gan publiskā sektora. 43 dalībnieki ir šā gada
jaunpienācēji un novērtējumu veica pirmo reizi. Tas apliecina, ka Latvijas darba devēju
vidē aug izpratne par dažādības vadības un atvērtības lomu un nozīmi. Augstāko rezultātu
- zelta statusu - ieguva 16 darba devēji, sudraba statusu – 24 darba devēji, bronzas
statusu – 10 darba devēji, kamēr atzinības ieguva 12 darba devēji. 
 
Kopš 2024.gada 15. marta darbojas Fonda platforma darba devējiem – tīmekļvietne
dazadiba.lv , kurā tiek apkopota aktuālākā informācija par dažādības un iekļaujošas darba
vides jautājumiem. Fonds lēma par labu platformas izstrādei tāpēc, ka pētījuma
“Dažādības kompass 2023” rezultāti skaidri pamatoja šādas platformas nepieciešamību –
79% aptaujāto darba devēju norādīja, ka visas informācijas pieejamība vienuviet –
elektroniski ir pats nepieciešamākais atbalsta pasākums iekļaujošas darba vides pasākumu
īstenošanai.

Fonds jau astoņus gadus organizē mācības, lai paaugstinātu darba devēju un darbinieku
izpratni un sniegumu dažādības vadības un iekļaujošas darba vides jautājumos. Mācības
dod iespēju dalībniekiem gūt praktisku pieredzi un veicina individuālo spēju izprast un
analizēt savas vērtības, normas un rīcības modeļus, vienlaikus mācoties bez
aizspriedumiem izturēties pret dažādību. 
 



ESF+ programma materiālās nenodrošinātības mazināšanai 
(no 2023. gada jūnija) 

Programmas mērķis: materiālās nenodrošinātības mazināšana vistrūcīgākajām
personām, sniedzot pārtikas atbalstu un pamata materiālo palīdzību, kā arī nodrošinot
iespēju piedalīties papildpasākumos sociālās atstumtības mazināšanai. 
 
Programmas mērķa grupa: ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas, kuras atbilst
trūcīgas ģimenes (personas) statusam, krīzes situācijā nonākušas ģimenes (personas), kā
arī maznodrošinātām ģimenēm 
(personām), kuru vidējie ienākumi mēnesī nepārsniedz 411 EUR pirmajai vai vienīgajai
personai, bet katrai nākamai personai mājsaimniecībā 288 EUR. Atbilstoši Ukrainas
civiliedzīvotāju atbalsta likumā noteiktajam atbalstu saņem arī Ukrainas civiliedzīvotāji. 

2024.gadā tika izdalīti 371 375 pārtikas preču komplekti Latvijas iedzīvotājiem un  32 942
Ukrainas civiliedzīvotājiem, 3553 bērnu pārtikas komplekti Latvijas iedzīvotājiem un 659
Ukrainas civiliedzīvotājiem, 443 604 gatavas siltas maltītes, izdalīti  182 082 higiēnas
preču komplekti Latvijas iedzīvotājiem un  16 620 Ukrainas civiliedzīvotājiem, 2260 bērnu
higiēnas preču komplekti Latvijas iedzīvotājiem un 353 Ukrainas civiliedzīvotājiem un
izdalīti 7185 skolas preču komplekti Latvijas iedzīvotājiem un 1812 Ukrainas
civiliedzīvotājiem. 
 
2023.gada 19. decembrī izsludināta Partnerorganizāciju pirmā atlase, kuras mērķis ir
atlasīt partnerorganizācijas, kas nodrošinās pārtikas un pamata materiālās palīdzības
sniegšanu visā Latvijas teritorijā ESF+ programmā no 2024.gada 1.aprīļa. 
Atlases izsludināšanas datums: 19.12.2023. 
Atlases iesniegumu iesniegšanas datums: 19.01.2024. 
Noteiktajā termiņā saņemti: 25 pretendentu pieteikumi 
Apstiprināti: 24 pretendentu pieteikumi 
 
Programmas atbalstu nodrošina 24 partnerorganizācijas (NVO, reliģiskās organizācijas,
pašvaldību sociālie dienesti) vairāk nekā 370 atbalsta saņemšanas vietās. Ar ESF +
programmas atbalstu 27 zupas virtuvēs tiek izsniegtas gatavās maltītes. 
 
Informācija par ESF+ programmu pieejama:
https://www.atbalstapakas.lv/ 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

Dažādības vadības mācības “Skatu Punkti” palīdz izprast un iegūt praktiskas iemaņas un
risinājumus iekļaujošas darba vides un klientu attiecību aspektos, kā arī diskriminācijas
novēršanā un starpkultūru komunikācijā. 2024. gadā mācību kursu veidoja trīs dienu
klātienes mācības, kuru ietvaros aplūkotas sekojošas tēmas: (1) Dažādības vadība –
ilgtspējīgas organizācijas pamats; (2) Diskriminācijas novēršana – drošas organizācijas
pamats; (3) Starpkultūru komunikācija – iekļaujošas organizācijas pamats, un tajās
piedalījās 69 uzņēmumu, valsts un pašvaldības iestāžu darbinieki. 

https://www.atbalstapakas.lv/


Eiropas Sociālā fonda Plus pasākums 4.4.1.1.  
"Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo

pakalpojumu sniegšanā"
Kopš 2024.gada 7.augusta Fonds uzsāka jauna projekta īstenošanu, kura  mērķis ir sekmēt
sociālās inovācijas sociālo pakalpojumu jomā, nodrošinot mūsdienīgu, cilvēka vajadzībām
atbilstošu un aktuālu sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu attīstību (Ministru kabineta
noteikumus Nr.820 par pasākumu SKATĪT ŠEIT).  
 
Paredzēts, ka pasākuma darbību rezultātā:  

izstrādāti vismaz 24 jauni un/vai attīstīti esošie sabiedrībā balstīti sociālie pakalpojumi; 
vismaz 480 personas saņēmušas inovatīvus sabiedrībā balstītus sociālos pakalpojumus. 

 
Pasākuma ietvaros tiek īstenota divpakāpju atlase – sociālās inovācijas projektu ideju atlase
un projektu pieteikumu atlase.  Vienam projektam pieejams finanšu atbalsts līdz 300 000
EUR sociālo inovāciju sociālo pakalpojumu jomā izstrādei un/vai attīstībai (uz finansējumu
attiecas de minimis atbalsta regulējums). 
 
Sociālās inovācijas idejas pieteikumu un projekta pieteikumu var iesniegt valsts pārvaldes
un pašvaldību iestādes, atvasinātas publiskās personas, biedrības, nodibinājumi un
komersanti, tai skaitā sociālie uzņēmumi. Projektam var piesaistīt vienu vai vairākus
sadarbības partnerus.  
 
Sociālo pakalpojumu mērķa grupa ir sociālās atstumtības riskam pakļautās personas –
personas ar invaliditāti, garīga rakstura traucējumiem, pensijas vecuma personas,
bezpajumtnieki, ielu bērni un jaunieši, ilgstoši bezdarbnieki u.c. 
 
Sākotnēji tika izstrādātas sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu inovāciju pazīmes un
definīcija, kā arī sociālo inovāciju ideju pieteikumu vērtēšanas kritēriji un sociālo inovāciju
projektu pieteikumu vērtēšanas kritēriji un to piemērošanas metodika. 
 
2024.gada 5.novembrī izsludināta atklāta sociālo inovāciju ideju pieteikumu atlase
inovatīva sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma izveidei un/vai attīstībai – atlases
dokumentāciju SKATĪT ŠEIT. Ideju pieteikumus varēs iesniegt 12 mēnešus (vai kamēr
pieejams finansējums). Iesniegto ideju izvērtēšana un apstiprināšana paredzēta reizi
ceturksnī.  
 
Projektu atlases posmā pilno projekta pieteikumu iesniegs tie pieteicēji, kuru idejas
atbalstītas un kuri saņēmuši uzaicinājumu iesniegt detalizēti izstrādātu sociālo inovāciju
projekta pieteikumu.  
 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

https://likumi.lv/ta/id/348691
https://www.fm.gov.lv/lv/de-minimis-regula?utm_source=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.sif.gov.lv/lv/socialas-inovacijas-0


Pasākuma ietvaros tiks veiktas arī šādas darbības:  
veiktspējas aktivitātes potenciālajiem sociālo inovāciju pieteicējiem un sociālo inovāciju
projektu īstenotājiem, lai nodrošinātu nepieciešamās zināšanas un prasmes kvalitatīvu
un efektīvu sociālo inovāciju izstrādē un to īstenošanā;  
sociālo inovāciju projektu īstenošanas rezultātu novērtēšana;  
sabiedrības izpratnes un informētības paaugstināšanas pasākumi par sociālo inovāciju
projektu īstenošanu.  

 
Pasākuma kopējais attiecināmais finansējums ir 12 002 272 EUR, tai skaitā
Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums – 10 201 931 EUR un valsts budžeta finansējums –
1 800 341 EUR.  
 
Pasākuma īstenošanas laiks – no 2024. gada augusta līdz 2028. gada
jūnijam. 

Sociālās inovācijas kompetences centrs (SI plus projekts) 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2023.gada 5.decembra lēmumu Sabiedrības integrācijas
fonds ir noteikts kā atbildīgā institūcija par sociālo inovāciju kompetences centra funkcijas
nodrošināšanu (MK sēdes protokollēmuma projekts). Informatīvais ziņojums
pieejams ŠEIT.  
 
Kompetences centra stratēģiskais mērķis ir nodrošināt atbalstu sociālo inovāciju
ekosistēmas dalībniekiem, lai palielinātu sociāli inovatīvu starpsektorālu risinājumu
piedāvājumu sabiedrībai būtisku problēmu risināšanā. Sociālās inovācijas aptver plašu
nozaru un jomu loku, jo tā ir vērsta uz inovatīvu sociālo problēmu risinājumu meklēšanu,
lai uzlabotu indivīda un kopienas labklājību.  
 
Lai veicinātu kompetenču centra attīstību, Fonds sākot ar 2024.gada augustu kopā ar
Labklājības ministriju un Latvijas sociālās uzņēmējdarbības asociāciju un kopā ar
partneriem no Austrijas, Ungārijas, Slovākijas un Maltas ir uzsācis Eiropas Komisijas
Eiropas Sociālā fonda Pluss Sociālās inovācijas + iniciatīvas projekta “Sociālā inovācija plus
– nacionālie kompetences centri” īstenošanu.  
Projekta mērķis ir dalībvalstu nacionālo kompetences centru darbības pilnveidošana, lai
attīstītu sociālo inovāciju vidi un radītu ilgtspējīgu sociālo inovāciju tīklu.  

Projekta ietvaros ir paredzēts: 
Latvijas sociālās inovācijas ekosistēmas kartēšana; 
Transnacionālas kapacitātes stiprināšana un mijiedarbība ar ekosistēmu; 
Latvijas kapacitātes stiprināšana un mijiedarbība ar ekosistēmu; 
Ārvalstu pieredzes mērogošana; 
Transnacionālas kapacitātes stiprināšana sociālās ietekmes novērtēšanai; 
Latvijas sociālās inovācijas kompetences centra funkciju konsolidēšana; 
Stratēģiska un ilgtspējīga sociālās inovācijas kompetences centra attīstība; 
Transnacionāla pieredzes apmaiņa un dalība prakses kopienā (Community of
Practices). 

 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

https://tapportals.mk.gov.lv/structuralizer/data/nodes/ca488a14-ed0b-491c-af2f-cae1410365fd/preview
https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts?search%5Bquery%5D=soci%C4%81lo+inov%C4%81ciju+kompetences+&quicksearch=


Galvenās veiktās aktivitātes 2024.gadā sociālās inovācijas kompetences
centra ietvaros: 

Veikta kartēšana, kuras rezultātā apzināti vairāk nekā 100 sociālās inovācijas
ekosistēmas dalībnieki un vismaz 30 veiksmīgas sociālās inovācijas Latvijā. 
Noorganizēts seminārs par sociālās inovācijas kompetences centru ar nozaru
ministrijām, izrunāti potenciālie sadarbības veidi. 
Noorganizēta tikšanās ar visiem Latvijas plānošanas reģioniem, lai apzinātu situāciju
sociālo inovāciju komā, kā arī vienotos par sadarbības principiem. 
Nodrošināta pārstāvniecība SI Plus programmas starptautiskajās aktivitātēs un
pieredzes apmaiņās. 

 
Projekta aktivitātēm ir sinerģija ar ESF+ pasākumu 4.4.1.1. “Atbalsts jaunām pieejām
sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā (inovācijas)”, kura ietvaros
ir plānots izveidot sociālo inovāciju atbalsta mehānismu un sniegt finanšu atbalstu
inovatīviem sociāliem pakalpojumiem un metodēm, kas fokusētas uz sociālās atstumtības
riskam pakļautām personām. 4.4.1.1. pasākuma ietvaros atbalstu varētu saņemt
organizācijas, kurām tiks sniegts informatīvs atbalsts šī projekta ietvaros. 

Plānotais projekta īstenošanas laiks ir 36 mēneši (2024. gada 1. jūlijs –
2027. gada 30. jūnijs). 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda projekta
“Vienas pieturas aģentūra” īstenošana 

2024.gadā turpinājās Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda 13.1 aktivitātes -
projekta “Vienas pieturas aģentūra” (Granta līgums Nr. PMIF/13.1./2022/1/01) īstenošana.
Vienas pieturas aģentūra (turpmāk - Aģentūra) trešo valstu pilsoņiem, patvēruma
meklētājiem, starptautiskās aizsardzības saņēmējiem, personām ar bēgļu vai alternatīvo
statusu nodrošina konsultatīvo, psiholoģisko, tulkošanas un juridisko atbalstu, kā arī
ilgtermiņa atbalstu integrācijai Latvijas sabiedrībā.  
 
2024.gadā tika atklāta Latgales reģionālā filiāle Daugavpilī un Vidzemes filiāle Valmierā.
Kopš 2023.g. darbību turpina Aģentūras filiāles Rīgā, Liepājā un Jelgavā. 2024.gadā
Aģentūras informatīvo atbalstu ir saņēmušas 3771 unikālās personas kopā
sniegtas 7427 konsultācijas.  
 
Tiek īstenotas atbalsta grupas, veicinot zināšanu apguvi par sociālo un kultūras telpu,
tiesībām, normatīvo regulējumu, sociālekonomisko atbalstu, nodarbinātību, izglītību.
Ilgtermiņa atbalsts sociālekonomiskās iekļaušanās procesā sniegts 930 klientiem.
 Aģentūra klientiem nodrošina tulkošanas pakalpojums- mutisko tulkošanu saņēma 284
klienti, pakalpojums tika nodrošināts 738 reizes. Rakstiskā tulkošana nodrošināta 277
klientiem. Juridiska konsultācijas saņēmuši 67 klienti, kopumā sniegtas 96 konsultācijas.
Psihologa/psihoterapeita pakalpojumu saņēmuši 74 klienti, nodrošinātas kopumā 435
konsultācijas.  

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI



No 2024.gada darbojas tīmekļvietne www.livelatvia.lv, kas nomainīja iepriekšējo
vietni www.integration.lv. Regulāri tiek publicēta aktuālā informācija jaunpienācējiem
Latvijā, par iekļaušanās procesam būtisku informāciju, latviešu valodas mācību iespējām,
integrācijas kursiem, bezmaksas pasākumiem un citām aktualitātēm. Mājaslapas
apmeklējums vidēji ir 5000 aktīvie lietotāji mēnesī. Turpina darboties informatīvais
tālrunis, nodrošinot konsultāciju sniegšanu darbadienās no pl.9:00 līdz 23:00, brīvdienās
un svētku dienās no pl. 10:00 līdz 23:00. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas ir 2 559 526,00 euro, tai skaitā Eiropas Iekšējās
drošības fonda un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda finansējuma (75%):
1 919 644,50 euro un valsts budžeta līdzfinansējums (25%): 639 881,50 euro. 
 
Projekta īstenošanas laiks ir 36 mēneši (2023. gada 2. janvāris – 2025.
gada 31. decembrim). 

ESF+ projekts “Sociālo darbinieku un sociālo mentoru
atbalsts patvēruma meklētājiem un starptautiskās

aizsardzības saņēmējiem” (Vienošanās Nr. Nr.
4.3.4.8/1/23/I/001)   

Sabiedrības integrācijas fonda Vienas pieturas aģentūra īsteno ESF+ projektu ”Sociālo
darbinieku un sociālo mentoru atbalsts patvēruma meklētājiem un starptautiskās
aizsardzības saņēmējiem” (Projekta Nr.4.3.4.8/1/23/I/001). 

Projekta aktivitātes un sasniedzamie rezultāti tiek plānoti saskaņā ar Kultūras ministrijas
un Finanšu ministrija (CFLA) projekta nolikumu un projekts tiek īstenots saskaņā ar
2023.gada 10.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.581 "Eiropas Savienības kohēzijas
politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.3.4. specifiskā atbalsta mērķa "Sekmēt aktīvu
iekļaušanu, lai veicinātu vienlīdzīgas iespējas, nediskriminēšanu un aktīvu līdzdalību, kā arī
uzlabotu nodarbināmību, jo īpaši attiecībā uz nelabvēlīgā situācijā esošām grupām"
4.3.4.8. pasākuma "Sabiedrības saliedēšana, veicinot jauniebraucēju iekļaušanos vietējā
sabiedrībā un sekmējot starpkultūru komunikāciju" īstenošanas noteikumi" un 2024.gada
29.janvāra VIENOŠANOS par Eiropas Savienības fonda projekta īstenošanu Nr.
4.3.4.8/1/23/I/001/.

Projekta ietvaros tiek nodrošināts sociālā darbinieka un sociālā mentora atbalsta
pakalpojuma īstenošana patvēruma meklētājiem un starptautiskās aizsardzības
saņēmējiem. 
 
Sociālā atbalsta pakalpojuma mērķis ir veicināt mērķa grupas pamattiesību
īstenošanu, piekļuvi publiskajiem un privātajiem pakalpojumiem, izstrādājot klienta
individuālo sociālekonomisko iekļaušanās plānu, kas balstīts uz klienta vajadzībām,
individuālo problēmsituāciju, t.sk. ievērojot klienta pašnoteikšanos plānā paredzēto mērķu
sasniegšanā. 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI

https://www.livelatvia.lv/
https://www.integration.lv/


Sociālā atbalsta pakalpojuma ietvaros mērķa grupas dalībniekiem tiek: 
sniegts atbalsts ikdienas situāciju risināšanā, palīdzot veidot izpratni par dzīvi Latvijas
sabiedrībā; 
piesaistīti un ieteikti nepieciešamie atbalsta resursi veiksmīga iekļaušanās procesa
norisei  Latvijā; 
sniegtas konsultācijas par patvēruma procesu, nodarbinātības, mājokļa, veselības,
socializēšanās, izglītības un valodas jautājumiem; 
sniegts atbalsts sociālo pakalpojumu saņemšanā (medicīnas jautājumi, psihologa
konsultācijas,  jurista konsultācijas, tulka nodrošināšana, mutiskā un rakstiskā
tulkošana u.c.); 
sniegts atbalsts iesniegumu sagatavošanā darba atļaujas pieprasījumam, pabalstu
saņemšanai,  bankas konta atvēršanai, pārsūdzības iesnieguma sagatavošanā u.c.; 
nodrošināta sākotnējā pavadonību uz vietām, kur saņemts pakalpojums (banka, Valsts
sociālās apdrošināšanas aģentūra, Nodarbinātības valsts aģentūra, medicīnas iestāde,
izglītības iestāde u.c.); 
sniegts atbalstu CV (izglītība, darba pieredze, prasmes) sagatavošanā; 
sniegts atbalsts darba meklēšanā no darba tirgū pieejamiem darba piedāvājumiem; 
sniegts atbalsts darba līguma noslēgšanā; 
sniegts atbalsts mājokļa meklēšanā no pieejamiem resursiem un sniegt atbalstu īres
līguma noslēgšanā; 
sniegta palīdzība veidot un paplašināt sociālā atbalsta tīklu; 
sniegta informācija par brīvā laika pavadīšanas iespējām. 

 
Projekta ilgums – 2024.gada janvāris līdz 2029.gada decembris 
Kopējais budžets EUR 2 198 208 
ES finansējums EUR 1 868 476 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI



Nr.
p.k.

Programmas numurs Programmas nosaukums Finansējums

1 01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda vadība 709 852 

2 04.00.00 Mediju projektu īstenošana 4 889 583

3 05.00.00

NVO atbalsta un sabiedrības saliedētības
programma (NVO fonda programma, NVO
līdzfinansējuma programma, Ģimeņu atbalsta
programma, Sabiedrības saliedētības
programma, Mazākumtautību NVO projekti,
Diasporas atbalsta programma,
Kultūrorientācijas pasākumi Ukrainas
civiliedzīvotājiem 

8 113 650

4 06.00.00 Latviešu valodas apmācības programma 4 104 612

5 63.08.00
Eiropas Sociālā fonda Plus(ESF+) projektu un
pasākumu īstenošana (2021-2027) 

819 911

6 63.09.00 

Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+)
programmas materiālās nenodrošinātības
mazināšanai pasākumu īstenošana (2021-
2027) 

14 491 039

7 63.10.00
Eiropas Sociālā fonda Plus(ESF+) Sociālās
inovācijas sadaļas projektu un pasākumu
īstenošana

46 698

8 67.06.00
Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu
īstenošana

5 792

9 70.24.00 

Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un
integrācijas fondu un Finansiāla atbalsta
instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu
politikai projektu un pasākumu īstenošana
(2021–2027) 

2 052 297

10 74.06.00
Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM)
projekti un pasākumi

1 191 563

11 74.50.00
Tehniskā palīdzība Atveseļošanas un noturības
mehānisma (ANM) apgūšanai

22 000

12 Kopā 36 446 997

FINANSĒJUMS

2024. gadā Sabiedrības integrācijas fonds īstenoja šādas
budžeta programmas:



Programma 01.00.00 “Sabiedrības integrācijas fonda vadība” 
Finansējums 709 852EUR 
Programmas “Sabiedrības integrācijas fonda vadība” ietvaros nodrošināta Sabiedrības
integrācijas fonda vadības funkcija, informācijas, konsultāciju un publicitātes pasākumi, kā
arī Sabiedrības integrācijas fonda padomes darbība. 

Programma 04.00.00 “Mediju projektu īstenošana” 
Finansējums 4 889 583 EUR 
Programmas “Mediju projektu īstenošana” darbības galvenie mērķi ir - atbalstīt sabiedriski
nozīmīga satura veidošanu un atspoguļošanu medijos un veicināt mediju atbildīgumu un
sniegto ziņu kvalitāti jautājumos, kas saistīti ar Latvijas diasporu, Latvijā dzīvojošām
mazākumtautībām un personām ar invaliditāti, stiprinot Satversmē noteiktās vērtības,
valstisko apziņu, latvisko kultūrtelpu un kritisko domāšanu. Vienlaikus programma sniedz
atbalstu komerciālajiem elektroniskajiem plašsaziņas līdzekļiem, kas raida radio vai
televīzijas programmas, stiprinot komerciālo elektronisko plašsaziņas līdzekļu tehnoloģisko
bāzi un infrastruktūru un veicina mediju atbildīgumu un kvalitāti, kā arī sabiedrības
saliedētību uz latviešu valodas pamata, neatkarīgi no medija veida un izmantotās 
platformas.  

Programma 05.00.00 “NVO atbalsta un sabiedrības saliedētības programma” 
Finansējums 8 113 650 EUR (9 041 106) 
Progammas “NVO atbalsta un sabiedrības saliedētības programma” galvenie mērķi -
finansiāli atbalstīt un veicināt sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora
attīstības programmu un projektu īstenošanu, lai veicinātu iedzīvotāju līdzdalību
sabiedriskajos procesos, veicināt diasporas saiknes ar Latviju saglabāšanu, stiprinot
nacionālo identitāti un diasporas pašorganizēšanos, kā arī vienotas, drošas un saliedētas
sabiedrības attīstība, veicinot sadarbību un sapratni starp dažādām iedzīvotāju grupām. 
Programmas ietvaros īstenota ģimenes atbalsta programma,  Nacionāli saliedētas un
pilsoniski aktīvas sabiedrības attīstības programma, NVO fonda programmas, diasporas un
Latvijas bērnu kopīgās nometnes Latvijā atbalsta un diasporas NVO darbības atbalsta
programmas, kā arī Kultūrorientācijas pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem. 

Programma 06.00.00 “Latviešu valodas apmācības programma” 
Finansējums 4 104 612 EUR (9 041 106) 
Programmas “Latviešu valodas apmācības programma” mērķis - nodrošināt iespēju apgūt
vai pilnveidot latviešu valodas prasmes Latvijā dzīvojošajām mazākumtautībām un
nepilsoņiem, lai veicinātu latviešu valodas vides paplašināšanos un iedzīvotāju sekmīgāku
iekļaušanos sabiedrībā.  
Programmas ietvaros īstenota latviešu valodas apmācība reemigrantiem un viņu ģimenes
locekļiem, kā arī latviešu valodas mācības Ukrainas civiliedzīvotājiem.  

Apakšprogramma 63.08.00 Eiropas Sociālā fonda Plus(ESF+) projektu un pasākumu
īstenošana (2021-2027) 
Finansējums 819 911 EUR  
Apakšprogrammas ietvaros uzsākti un īstenoti atbalstītie ESF projekti - “Atbalsts
pilsoniskās sabiedrības organizāciju izaugsmei”, “Sociālo darbinieku un sociālo mentoru
atbalsts patvēruma meklētājiem un starptautiskās aizsardzības saņēmējiem”, “Atbalsts
jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā” un “Ģimenei
draudzīgas vides un sabiedrības veidošana” .

FINANSĒJUMS

PROGRAMMU APRAKSTS



Apakšprogramma 63.09.00 Eiropas Sociālā fonda Plus (ESF+) programmas materiālās
nenodrošinātības mazināšanai pasākumu īstenošana (2021-2027)   
Finansējums 14 491 039 EUR  
Apakšprogrammā realizēta Eiropas Sociālā fonda Plus ietvaros atbalsta komplektu un
maltīšu izsniegšana trūcīgām, maznodrošinātām un krīzes situācijā nonākušām personām
un  Ukrainas civiliedzīvotājiem.   

Apakšprogramma 63.10.00 “Eiropas Sociālā fonda Plus(ESF+) Sociālās inovācijas sadaļas
projektu un pasākumu īstenošana”  
Finansējums 46 698 EUR  
Apakšprogrammas ietvaros uzsākts Eiropas Komisijas projekta “Sociālā inovācija plus –
nacionālie kompetences centri” īstenošana. 

Apakšprogramma 67.06.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu īstenošana  
Finansējums 5 792 EUR  
Apakšprogrammas ietvaros īstenots ES fondu līdzfinansēts projekts: 
Sociālo inovāciju kompetences centri – kapacitātes celšana ilgtspējīgai sabiedrībai. 

Apakšprogrammas 70.24.00 Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas
fondu un Finansiāla atbalsta instrumenta robežu pārvaldībai un vīzu politikai projektu un
pasākumu īstenošana (2021–2027)  
Finansējums 2 052 297 EUR  
Apakšprogrammas ietvaros realizēts projekts – Vienas pieturas aģentūra (VPA)
iebraucējiem, kā arī Patvēruma, migrācijas un integrācijas fonda Tematiskā Mehānisma
Ārkārtas palīdzības (“Emergency Assistance”) projekta Nr. HOME-2022-AMIF-AG-EMAS-
TF1-LV-0012 – UA-SUP finansētā programma “Nevalstisko organizāciju pasākumi Ukrainas
civiliedzīvotāju atbalstam”.  

Programmas 74.06.00 Atveseļošanas un noturības mehānisma (ANM) projekti un
pasākumi 
Finansējums 1 191 563 EUR 
Budžeta apakšprogrammas ietvaros atbalstītas nevalstiskajās organizācijas, kas
pārstāv vai paredz pārstāvēt sabiedrības vismazāk aizsargāto grupu intereses
sociālās drošības jomā.

Programmas 74.50.00 “Tehniskā palīdzība Atveseļošanas un noturības mehānisma
(ANM) apgūšanai”  
Finansējums 22 000 EUR  
Budžeta programmas ietvaros sadarbībā ar Valsts kanceleju tiek veikta Eiropas
Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 6.komponentes "Likuma vara"
6.3. reformu un investīciju virziena “Publiskās pārvaldes modernizācija” 6.3.1.4.i.
investīcijas “Nevalstisko organizāciju izaugsme sociālās drošības pārstāvniecībā un
sabiedrības interešu uzraudzībā” īstenošana.  

FINANSĒJUMS



KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU

2024. gadā Fonds regulāri informējis sabiedrību
par savām aktivitātēm, izmantojot plašsaziņas
līdzekļus, tīmekļvietni www.sif.gov.lv, kā arī
sociālo mediju platformas – Facebook,
Instagram, LinkedIn, X un YouTube. Sniegta
informācija par Fonda aktuālajiem notikumiem,
izsludinātajiem projektu konkursiem, kā arī par
īstenoto projektu norisi. Tīmekļvietnē regulāri
atjaunināta informācija par projektu konkursa
nosacījumiem, iesniedzamajiem dokumentiem
un citiem būtiskiem aspektiem. Tāpat pieejama
informācija par visiem atbalstītajiem projektiem
– to īstenotājiem, piešķirtajiem līdzekļiem un
rezultātiem. Projektu iesniedzējiem nodrošināta
informācija par informatīvajiem semināriem,
kuros bijusi iespēja uzdot sev interesējošus
jautājumus pirms pieteikumu iesniegšanas. 
 Publicitātes aktivitātēs īpaši akcentēti jautājumi par sabiedrības dažādību, diskriminācijas
mazināšanu, integrācijas veicināšanu, atbalstu ģimenēm un bērnu psihoemocionālās
veselības nozīmi. Sabiedrība tiek informēta par dažādiem praktiskiem pasākumiem un
programmām, kas sekmē vienlīdzīgas iespējas un sociālo aizsardzību ikvienam, tostarp –
bērniem, ģimenēm, mazāk aizsargātām sabiedrības grupām un janpienācējiem Latvijā. 

Atbalsts NVO  
Svarīgu vietu komunikācijā ieņem arī atbalsts pilsoniskajai sabiedrībai – īpaši
nevalstiskajām organizācijām, kuras pārstāv iedzīvotāju intereses un sniedz nozīmīgus
pakalpojumus sabiedrības labā. Fonds sniedz gan finansiālu atbalstu, gan veicina NVO
kapacitātes stiprināšanu, uzsverot to nozīmi demokrātiskas, atvērtas un solidāras
sabiedrības veidošanā. Šīs aktivitātes ir būtiskas, lai ilgtermiņā stiprinātu sabiedrības
uzticēšanos, veicinātu sociālo līdzdalību un radītu vidi, kur katrs jūtas piederīgs.  
  
Informēšana par atbalsta pasākumiem Ukrainas civiliedzīvotājiem  
2024. gadā Fonds turpināja aktīvi informēt sabiedrību par plaša spektra atbalsta
programmām, kas vērstas uz Ukrainas civiliedzīvotāju integrāciju un labklājību Latvijā.
Regulāri tika sagatavota un publicēta informācija plašsaziņas līdzekļos, Fonda tīmekļvietnē
www.sif.gov.lv un sociālajos medijos. Komunikācijā uzsvērti galvenie rīki un atbalsta
mehānismi – latviešu valodas kursi, kultūrorientācijas pasākumi, psihologa, jurista un tulka
pakalpojumi, pārtikas paku izdale un citi praktiskie risinājumi. Sabiedrībai tika skaidrots arī
par informatīvā tālruņa “Palīdzība ukraiņiem Latvijā” darbību un Vienas pieturas aģentūras
pieejamo individuālo atbalstu. Šāda mērķtiecīga informēšana nodrošina, ka sabiedrībai un
īpaši atbalsta saņēmējiem ir viegli pieejama aktuāla informācija par palīdzības iespējām.  

https://www.sif.gov.lv/


KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU

Informējam sabiedrību arī par jaunumiem integrācijas un saliedētības jomā  
Kopš 2024. gada aprīļa VPA pakalpojumi kļuvuši pieejami visos Latvijas reģionos, atverot
filiāli Valmierā. Par šo nozīmīgo soli aktīvi informējām sabiedrību gan medijos, gan
sociālajos tīklos, uzsverot, ka tagad trešo valstu pilsoņiem un starptautiskās aizsardzības
saņēmējiem informatīvais atbalsts ir pieejams vēl plašāk. Kopš pakalpojuma uzsākšanas
sniegtas 13 077 individuālās konsultācijas, visbiežāk – par uzturēšanās atļaujām,
nodarbinātību un valodas kursiem. Īpaša uzmanība komunikācijā tika pievērsta Vidzemes
filiāles atklāšanas pasākumam Valmierā un diskusijai par sabiedrības gatavību uzņemt
iebraucējus. Tāpat 10. oktobrī tika organizēta diskusija par integrācijas izaicinājumiem un
iespējām, lai veicinātu iekļaujošas sabiedrības attīstību.  

Soļu izaicinājums “Miljoni soļu Latvijai”  
Sabiedrībai tika plaši komunicēts arī par izaicinājumu “Miljoni soļu Latvijai”, kurā piedalījās
vairāk nekā 19 000 cilvēku no 43 pašvaldībām, kopā nostaigājot vairāk nekā 4 miljonus
kilometru. Izaicinājuma rezultāti un pozitīvā ietekme uz sabiedrības saliedētību tika regulāri
atspoguļoti SIF komunikācijas kanālos, īpaši uzsverot pašvaldību līdzdalību un dalībnieku
sasniegumus. Aktīvākā pašvaldība – Varakļānu novads – kļuva par simbolu tam, kā kopīgas
aktivitātes stiprina vietējās kopienas.  

Veidojam izpratni, iedvesmojam rīcībai un stiprinām iekļaujošu sabiedrību –
sociālās inovācijas Latvijā  
SIF aktīvi komunicē par jaunu, valstiski nozīmīgu virzienu – sociālajām inovācijām sociālo
pakalpojumu jomā, ar mērķi veicināt pārmaiņas, kas balstītas cilvēku vajadzībās. Mēs
informējam sabiedrību par iespējām radīt jaunus, uz cilvēku centrētus risinājumus,
iesaistot gan profesionāļus, gan sabiedrību plašākā izpratnes veidošanā par to, kāpēc
inovācijas sociālajā jomā ir ne tikai vajadzīgas, bet būtiskas.  



KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU

Komunicējam par to, kas ir būtiski:  
Latvijas sociālo pakalpojumu joma saskaras ar nopietniem izaicinājumiem –
nepietiekamu pieejamību, ilgām rindām, cilvēkresursu trūkumu;  
Jaunu pieeju nepieciešamību, kur pakalpojumi tiek pielāgoti reālām, dzīves situācijās
balstītām vajadzībām;  
Sadarbības un starpnozaru domāšanas nozīmi – sociālā joma, veselības aprūpe,
izglītība un NVO sektors nedrīkst strādāt izolēti.  

Lai šīs pārmaiņas īstenotu, 2024. gada nogalē tika atklāts ESF+ finansēts pasākums
"Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā". Līdztekus
mēs organizējam diskusijas un pieredzes stāstu pasākumus, radām sabiedrībai saprotamu
saturu par inovācijām sociālajā jomā un veidojam vidi, kurā ikviens tiek iedrošināts domāt
citādi un darīt kopā.  
  
Diskriminācijas mazināšana  
2024. gadā īstenojām arī vairākas publicitātes aktivitātes, lai veicinātu izpratni par
diskrimināciju un iekļaujošu sabiedrību. Starp galvenajiem pasākumiem bija iniciatīva
“Izdevīgie ceļojumi”, kas notika TC “Galerija Centrs” un piedāvāja jauniešiem piedalīties
interaktīvās pieredzes stacijās, lai iepazītu dažādas diskriminācijas formas. SIF arī izveidoja
tiešsaistes platformu izdevigiecelojumi.lv, kur dalībnieki varēja testēt savu gatavību
mazināt diskrimināciju, kā arī organizēja sociālos eksperimentos un pasākumus,
piemēram, TikTok eksperimentu “Pensionāra dzīve”, lai rosinātu sabiedrību domāt par
diskriminācijas jautājumiem.  



Publicitātes aktivitātes ģimenei draudzīgas sabiedrības veidošanai   
Uzsākta sabiedrības informēšana par projekta “Ģimenei draudzīgas vides un sabiedrības
veidošana” aktivitātēm, kā pirmā pilotprogramma – bērnu psihoemocionālās noturības
stiprināšana “Apzinies, vadi, dari – tu vari”. Publicitāte tika īstenota, izmantojot fonda
kanālus un platformu vietagimenei.lv, lai informētu sabiedrību, izglītības iestādes un
ģimenes par programmas mērķiem un mācību norisi. Šī ir tikai viena no projekta
aktivitātēm, kas kalpo kā instruments ceļā uz plašāku mērķi – veidot atvērtu, pieejamu un
ģimenei draudzīgu sabiedrību, kas sekmē piederību, iekļaujošu vidi un arī atbalsta
demogrāfiskās ilgtspējas veidošanu Latvijā. Ar komunikācijas palīdzību uzsvērta
emocionālās izglītības nozīme bērnu un ģimeņu labbūtībā, veicinot sabiedrības izpratni par
ilgtermiņa ieguvumiem un aicinot uz sadarbību ģimenes institūcijas stiprināšanā.  

  

Labdarības akcijas  
SIF 2024. gada nogalē aicināja sabiedrību piedalīties labdarības akcijā, sagādājot
Ziemassvētku dāvanas bērniem no patvēruma meklētāju ģimenēm, veicinot iejūtību un
solidaritāti sabiedrībā.  

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU



PERSONĀLS

2024. gadā Fonda sekretariātā vidēji strādāja 43 štata darbinieki (t.i., bez komisiju
locekļiem un ekspertiem/ speciālistiem, kas nodarbināti uz akorda darba līgumu pamata
vai uzņēmuma līgumu pamata). 2024. gada 31.decembrī Fondā strādāja 78 štata
darbinieki, t.sk., 71 sieviete, 7 vīrieši. No 78 štata darbiniekiem 47  ir amatpersonas. 

Fonda darbinieku sadalījums pa vecuma un dzimuma grupām (uz 31.12.2024.) 

Vecums/ dzimums Sievietes Vīrieši 

20-29 gadi 6 1

30-39 gadi 28 2

40-49 gadi 18 2

50-59 gadi 12 2

60-69 gadi 6 -

VISPĀRĪGS RAKSTUROJUMS

Fonda darbinieku darba stāžs iestādē (uz 31.12.2024.) 

Ilgums Darbinieku skaits

Līdz 3 gadiem 56

3 – 10 gadi 18

Vairāk par 10 gadiem 4

Īstenojot dažādas programmas, Fonda sekretariāts darbam komisijās un projektu
iesniegumu vērtēšanai ir piesaistījis ārštata darbiniekus – komisiju locekļus un projektu
iesniegumu vērtēšanas ekspertus, kā arī ekspertus un citus speciālistus Fonda īstenoto
projektu ieviešanai un atbalsta funkciju veikšanai. 2024.gadā Fondā kopumā strādāja
ārštata darbinieki (nodarbināti uz akorda darba līgumu pamata vai uzņēmuma līgumu
pamata), un uz 2024.gada 31.decembri – 6 ārštata darbinieki. 
 
Izbeigtas darba tiesiskās attiecības/ pieņemti darbinieki 
2024. gadā izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar 23 štata darbiniekiem, no tiem – sešas
amatpersonas, darbā  pieņemti 38 štata darbinieki. Personāla mainība 2024. gadā vidēji
bijusi 15%. 
 
Personāla kvalifikācijas raksturojums 
Fonda sekretariāta darbinieku izglītības līmenis (uz 31.12.2023.) 

Izglītības līmenis Ir ieguvuši

Maģistra grāds 34

Augstākā izglītība 22

Vidējā izglītība 2



Prioritāte Sasniedzamais rezultāts

Programmas
“Latvijas Goda
ģimenes
apliecība”
attīstība 

1.Digitālās apliecības ieviešana. 
2.Jaunās informācijas sistēmas un aplikācijas ieviešana

ekspluatācijā. 

Attīstīt
mazākumtautību
atbalsta
programmas

1.Pārskatīts (palielināts) programmas finansējums
turpmākajiem projektu konkursiem. 

2.Sagatavoti priekšlikumi programmas pārskatīšanai.

Attīstīt ilgtspējīgu
un efektīvu
sociālo inovāciju
kompetences
centru

1.Izveidota starpnozaru konsultatīvā padome un nodrošināta
pilnvērtīgas darbības uzsākšana. 

2.Izstrādāts Latvijas sociālās inovācijas ekosistēmas
kartēšanas ziņojums, kurā noteiktas sociālo inovāciju
ekosistēmas attīstības iespējas. 

3.Nodrošināta sociālo inovāciju sociālo pakalpojumu jomā
projektu ideju un projektu atlase. 

4.Celta sociālo inovatoru veiktspēja par sociālajām inovācijām. 

Stiprināt un
paplašināt
Dažādības
vadības
kompetences
centra darbību 

1.Nodrošināta līdzdalība starptautiskā dažādības vadības ISO
standarta izstrādē. 

2.Veicināta darba devēju izpratnes celšana par dažādības
vadības jautājumiem - vebināri, konsultāciju nedēļa, darba
devēju ikgadējais novērtējums, platforma dazadiba.lv. 

3.Īstenot izglītojošu pasākumu ciklu jauniešiem un
žurnālistikas studentiem iecietības veicināšanai, dalībnieki
vismaz 100 skolēni un 30 studenti 

Stiprināt un
attīstīt Vienas
pieturas aģentūru
jaunpienācējiem

1.Apstiprināts VPA 2.posma projekts, projekta termiņš
01.01.2026. līdz 31.12. 2029. 

2.Pilnveidota vienotā Integrācijas pasākumu datu bāze, datu
apmaiņa par latviešu valodas eksāmenu statusu mācību
dalībniekiem. 

3.Veicināta pašvaldību iestāžu darbinieku u.c institūciju
izpratne par mērķa grupas vajadzībām un pieejamiem
atbalsta pakalpojumiem. 

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI

2025. GADA PRIORITĀTES UN SASNIEDZAMIE REZULTĀTI 

Plašāka informācija par Fonda stratēģiju un stratēģijas mērķu kartes izpildi pieejama šeit: https://www.sif.gov.lv/lv/strategija-misija-un-vizija
Informācija par Fonda iesaisti Valdības rīcības plānā pieejama šeit: https://www.sif.gov.lv/lv/normativie-akti

https://www.sif.gov.lv/lv/strategija-misija-un-vizija
https://www.sif.gov.lv/lv/normativie-akti

